
UCHWAŁA NR 573/I KRF  

KRAJOWEJ RADY FIZJOTERAPEUTÓW  

z dnia 16 marca 2021 r.  

w sprawie stanowiska dotyczącego prowadzenia fizjoterapii uroginekologicznej 

  
 
  

Na podstawie art. 62 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 25 września 2015 r. 

o zawodzie fizjoterapeuty (Dz. U. z 2019 r. poz. 952 oraz z 2020 r. poz. 567, 1493 i 2401) 

uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Krajowa Rada Fizjoterapeutów przyjmuje stanowisko dotyczące prowadzenia 

fizjoterapii uroginekologicznej, stanowiące załącznik do uchwały. 

  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

Prezes  

Krajowej Rady Fizjoterapeutów  

  

dr hab. n. med. Maciej Krawczyk  

  



Załącznik do uchwały Nr 573/I KRF 
Krajowej Rady Fizjoterapeutów  
z dnia 16 marca 2021 r. 

STANOWISKO DOTYCZĄCE PROWADZENIA FIZJOTERAPII 
UROGINEKOLOGICZNEJ 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 25 września 2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty oraz 

rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowego 

wykazu czynności zawodowych fizjoterapeuty wykonywanie zawodu fizjoterapeuty polega 

na udzielaniu świadczeń zdrowotnych, do których należą m.in.: 

1) diagnostyka funkcjonalna pacjenta;

2) kwalifikowanie, planowanie i prowadzenie fizykoterapii;

3) kwalifikowanie, planowanie i prowadzenie kinezyterapii;

4) kwalifikowanie, planowanie i prowadzeniu masażu.

Zarówno analiza ww. przepisów, jak i merytoryczna ocena działalności fizjoterapeutów 

zajmujących się fizjoterapią uroginekologiczną, ginekologiczną, proktologiczną czy 

urologiczną wskazuje bezsprzecznie, że badanie i prowadzenie terapii per vaginam, per 

rectum, są czynnościami z zakresu uprawnień zawodowych fizjoterapeutów i wchodzą w 

obszar wyżej wskazanych świadczeń zdrowotnych. 

Należy pamiętać, że na mocy ustawy zawód fizjoterapeuty stał się samodzielnym zawodem 

medycznym. W związku z tym obowiązkiem fizjoterapeutów jest wykonywanie zawodu 

z należytą starannością, zgodnie z zasadami etyki zawodowej, poszanowaniem praw pacjenta, 

dbałością o jego bezpieczeństwo i wykorzystując wskazania aktualnej wiedzy medycznej. 

W ramach swoich uprawnień zawodowych fizjoterapeuta odpowiada za procesy lecznicze 

i stan zdrowia pacjenta. 


